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„Pojednanie – miłość Chrystusa przynagla nas” 

– pod tym 

hasłem 

przebiegać 

będzie 

Tydzień 

Modlitw o Jedność Chrześcijan 2017. 

Tym razem materiały do ekumenicznych 
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modlitw przygotowali chrześcijanie z Niemiec.  

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan odbywa się co roku między 

18 a 25 stycznia. To czas, gdy chrześcijanie różnych wyznań 

spotykają się na całym świecie na ekumenicznych nabożeństwach, 

modlitwach, konferencjach, koncertach i innych spotkaniach.  

Mający już ponad stuletnią tradycję Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan stał się cyklicznym 

świętem ekumenizmu. Co roku między 18 a 25 stycznia, czyli między dawnym świętem katedry św. 

Piotra a świętem nawrócenia św. Pawła, chrześcijanie różnych wyznań spotykają się na całym 

świecie na ekumenicznych 

nabożeństwach, modlitwach, 

konferencjach, koncertach i innych 

spotkaniach. W niektórych miejscach 

inicjatyw jest tak dużo, że Tydzień 

Modlitw – wbrew swej nazwie – trwa 

kilka tygodni, a nawet miesiąc. 

Zwyczajem przyjętym na 

nabożeństwach w ramach Tygodnia 

Modlitw jest gościnna wymiana 



kaznodziei – w kościele danego wyznania kazanie wygłasza duchowny innej denominacji.  

Co roku na 

Tydzień Modlitw 

o Jedność 

Chrześcijan 

przygotowywane 

są materiały z 

tekstami 

biblijnymi, 

rozważaniami, 

modlitwami, 

propozycjami 

liturgii 

nabożeństw itp. Od 1966 r. materiały te razem przygotowują Komisja „Wiara i Ustrój” Światowej 

Rady Kościołów oraz Papieska Rada (wcześniej Sekretariat) ds. Popierania Jedności Chrześcijan. 

Polską wersję broszury z materiałami od 1998 r. wspólnie opracowują Polska Rada Ekumeniczna 

oraz Rada ds. Ekumenizmu Konferencji Episkopatu Polski Kościoła Rzymskokatolickiego. Od 1975 

r. co roku materiały przygotowywane są przez grupy chrześcijan z poszczególnych krajów. 

Materiały na 2012 r. opracowała grupa polska. 



Uczestnictwo Polskiej Rady Ekumenicznej w Tygodniu Modlitw o Jedność Chrześcijan nie 

ogranicza się jedynie do współpracy przy opracowaniu polskiej wersji broszury. Oddziały 

regionalne PRE aktywnie biorą udział w organizacji Tygodnia Modlitw w całej Polsce. 

Historia Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan 

Pierwsze pomysły międzywyznaniowych modlitw o jedność chrześcijan pojawiły się w XIX w. 

Tydzień Modlitw w obecnym terminie odbywa się od 1908 r. z inicjatywy ks. Paula Wattsona. Ideę 

tę w latach 30. XX w. rozpropagował o. Paul Couturier.  

Niektóre kluczowe daty z historii Tygodnia Modlitw o Jedność 

Chrześcijan 

ok. 1740 W Szkocji spotykamy się z ruchami charyzmatycznymi, mającymi powiązania z Kościołami Ameryki Północnej, których przesłanie odnowy zawiera 

modlitwy za inne Kościoły i z innymi Kościołami. 

1867 Pierwsza Konferencja Biskupów Anglikańskich w Lambeth podkreśla wagę modlitwy o jedność w „Preambule” do swych „Rezolucji”. 

1894 Papież Leon XIII zachęca do przeprowadzania Oktawy Modłów o Jedność w kontekście świąt Zesłania Ducha Świętego. 

1908 Obchody „Oktawy Jedności Kościoła” zostały zainicjowane w styczniu przez księdza Paula Wattsona. 

1926 Ruch „Wiara i Ustrój” Światowej Rady Kościołów rozpoczyna wydawanie „Materiałów Pomocniczych na Oktawę Modłów o Jedność Chrześcijan”. 

1935 Ks. Paul Couturier z Francji popiera Powszechny Tydzień Modlitwy o Jedność Chrześcijan opierając się na modlitwie o jedność jakiej chce Chrystus i przez 

środki, które On chce. 

1958 Centrum „Jedność Chrześcijan” (Lyon, Francja) i Komisja „Wiara i Ustrój” Światowej Rady Kościołów rozpoczynają wspólne przygotowania materiałów na 

Tydzień Modlitw. 



1964 „Dekret o ekumenizmie” II Soboru Watykańskiego podkreśla fakt, że modlitwa jest duszą ruchu ekumenicznego i w ten sposób zachęca do obchodzenia 

Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. 

1966 Komisja „Wiara i Ustrój” Światowej Rady Kościołów i Sekretariat ds. Jedności Chrześcijan (obecnie Papieska Rada ds. Popierania Jedności Chrześcijan) 

rozpoczynają wspólne oficjalne przygotowania tekstu na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan (wykorzystanego po raz pierwszy w 1968 r.) 

1975 Projekt początkowy tekstów Tygodnia Modlitw został przygotowany przez wspólnotę lokalną, następnie przepracowany przez Komisję „Wiara i Ustrój” 

oraz Papieską Radę ds. Popierania Jedności Chrześcijan. Staje się to praktyką lat następnych. 

1998 Po raz pierwszy w Polsce Rada ds. Ekumenizmu Konferencji Episkopatu Polski i Polska Rada Ekumeniczna wydają wspólnie zeszyt na Tydzień Modlitw o 

Jedność Chrześcijan. 

2004 Komisja „Wiara i Ustrój” i Papieska Rada ds. Popierania Jedności Chrześcijan decydują, że broszury z tekstami na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 

będą wspólnie publikowane i prezentowane w tym samym formacie. 

2008 Obchody stulecia Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. 

(kalendarium pochodzi z broszury wydawanej co roku na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 

wspólnie przez Polską Radę Ekumeniczną i Radę ds. Ekumenizmu Konferencji Episkopatu Polski) 

1820 Ks. James Haldane Stewart publikuje „Wskazówki dla ogólnego zjednoczenia chrześcijan na rzecz 

wylania Ducha Świętego”. 

1840 Ks. Ignatius Spencer, nawrócony katolik, występuje z propozycją „Zjednoczenia w Modlitwie dla 

Jedności”.  
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